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Úvod

V současné době patří marketingová komunikace mezi hlavní nástroje marketingu.

Podniky marketingovou komunikaci považují za velmi důležitou, zvlášť v čase, kdy se

chtějí prosadit a udržet se na trhu. Trh je v dnešní době přehlcen různými produkty,

a proto je důležité věnovat se více marketingové komunikaci, protože se v této oblasti

nachází velké množství konkurentů. Dále hraje také podstatnou roli získání a péče

o zákazníky, budování značky a šíření dobrého jména. Marketingová komunikace

představuje možnost, jak uspět a získat výhodu oproti konkurenci.

Hlavním cílem bakalářské práce je charakterizovat nástroje marketingové komunikace

společnosti Teta drogerie a lékárny ČR, s. r. o. a následně zjistit, jak tyto nástroje ovlivňují

stanovené cílové skupiny. Na základě tohoto šetření navrhnout doporučení pro oblast

marketingové komunikace.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí, kterými jsou teoretická a praktická

část. První část práce nejprve přiblíží dané téma a základní pojmy, které se týkají

marketingové komunikace, a to pomocí odborné literatury. Druhá část se následně zaměří

na vybranou společnost Teta drogerie a lékárny ČR, s.r.o.

Teoretická část se nejprve věnuje marketingové komunikaci, kde jsou nejprve

představeny cíle marketingové komunikace. Následně jsou popsány nástroje

marketingové komunikace.

Praktická část nejprve představí použitou metodiku praktické části práce. Následně se

další kapitola zabývá představením společnosti Teta drogerie a lékárny ČR, s. r. o.

Následující kapitola je zaměřená na marketingovou komunikaci vybrané společnosti.

Poslední dvě kapitoly prezentují výsledky marketingového výzkumu a v závěrečné části

práci se nachází doporučení pro oblast marketingové komunikace ve vybrané společnosti.
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1 Marketingová komunikace

Kotler, Keller (2013, s. 516) definují marketingovou komunikaci jako: „Prostředek,

kterým se firmy snaží informovat, přesvědčovat a upomínat spotřebitele – přímo či

nepřímo – o výrobcích nebo značkách, jež prodávají. V určitém smyslu je vlastně

marketingová komunikace hlasem společnosti a jejích značek. Je prostředkem, pomocí

něhož může společnost vyvolat dialog a navázat se spotřebitelem vztahy. Díky posilování

věrnosti zákazníků může marketingová komunikace přispívat i k hodnotě zákazníka.“

1.1 Cíle marketingové komunikace

Stanovit si cíle je jeden z nejdůležitějších rozhodnutí manažera. Musí vycházet ze

strategických marketingových cílů a jasně ukázat, jak směřuje k zvyšování dobré firemní

pověsti (Přikrylová a kol., 2019).

Přikrylová a kol., (2019); Srpová a kol., (2020) uvádí následující marketingové cíle:

Vybudovat a udržovat značku – marketingová komunikace prezentuje na trhu podstatu

osobnosti značky, vytváří povědomí o značce, posiluje znalost značky, ovlivňuje postoje

zákazníků ke značce. Výsledkem je pak vytvoření pozitivní image značky a dlouhodobé

vazby mezi značkou a cílovou skupinou zákazníků. Značka je v marketingové

komunikaci velmi důležitá, a to jak online, tak offline. Je tedy základním a klíčovým

úkolem s cíli rozlišovat značku na trzích v rámci kategorie, chránit současné značky

o nově vytvořených, zvýšit schopnost získávání nových zákazníků, vytvořit podmínky

pro vstup na nové trhy, posílit značku na konci její fáze zralosti, zabránit kanibalizaci,

ovlivnit možnosti cenových změn, podpořit dlouhodobou výkonnost značky, snaha zvýšit

prodeje či řešit případné krize značky.

Poskytovat informace – základní funkcí marketingové komunikace je informovat trh

o dostupnosti určitého výrobku nebo služby, poskytovat všem cílovým skupinám

dostatečné množství podstatných informací. Většinová část aktivit je směřována na

poskytnutí informací potenciálním zákazníkům. Firmy používají informace o sobě, kdy

prezentují svoje postoje a případné změny, které jsou zásadní pro jejich pozici na trzích.

Jedná se většinou o jejich společenskou odpovědnost a aktivity s ní spojené jako

například přístup k environmentálním problémům, práci s místní komunitou, podporu

sociálních a kulturních projektů. Informují také o změnách, které nastaly, jako je
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například změna loga, přejmenování, přestěhování apod. Firmy by také měly informovat

nejen potenciální zákazníky, ale také obchodní partnery, potenciální investory či jiné

osoby nebo instituce o životaschopnosti firmy.

Vytvořit a stimulovat poptávku – Největším cílem je vytvořit a následně zvýšit

poptávku po značce, produktu či službě. Úspěšná komunikace může zvýšit poptávku

a prodejní obrat bez nutnosti snižování cen. Tento typ komunikace často míří do oblasti

osvěty, ať už zdravotní, ekonomické nebo environmentální, jako je například stimulace

poptávky po ekologických automobilech nebo stimulace poptávky po bioproduktech jako

součásti kampaně za zdravou výživu a další.

Diferencovat značku, produkt, firmu – diferenciace znamená odlišení se od

konkurence. Homogennost nabídky vyjadřuje, že zákazník považuje produkty určité

kategorie za identické bez ohledu na výrobce a často i značku. Jedná se většinou o zboží

každodenní potřeby, jako jsou například šampony, zubní pasty nebo prací prášky a další.

Odlišení, zejména práce se značkou, naopak umožňuje daleko větší volnost

v marketingové strategii, hlavně v cenové politice. Předpokladem ale je dlouhodobá

komunikační aktivita, která přesvědčuje zákazníky o unikátních vlastnostech značky,

produktu, či firmy samotné. Jejím cílem je vytvoření v myslích spotřebitelů pozitivní

myšlenky, které si se značkou produktu či firmy spojí v daných situacích.

Klást důraz na užitek a hodnotu výrobku – cílem je ukázat výhodu, kterou přináší

nákup daného produktu nebo příjem dané služby. Produkt nebo služba může tímto

způsobem získat právo na vyšší ceny na daném trhu. Kombinace vlastností (užitku

a hodnoty), které většinou reprezentují proslulé značky, opravňují řadu výrobců stanovit

značně vysoké ceny právě za výrobky, které zejména na nově se vytvářejícím trhu zatím

nemají tak silné konkurenční prostředí. Na vyspělých trzích se to projevuje tím, že

obchodní místa formují svou tvář a zaměřují se na určité skupiny zákazníků, kterým

nabízejí lépe zacílenou nabídku odpovídající jejich konkrétním potřebám a přáním.

Stabilizovat obrat – obrat není v průběhu kalendářního roku či v průběhu let stabilní.

Změny prodejů mohou být způsobeny například sezonností zboží, jednoduše řešené

nepravidelností poptávky. Pro výrobce či distributora vyjadřuje nepravidelnost poptávky

v průběhu roku tlak na zvyšování výrobních, logistických a obchodních nákladů.

Marketingová komunikace má za úkol pomoci co možná nejvíce vyrovnat tyto výkyvy

a upevnit tak v čase výše uvedené náklady.
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Posílit firemní image – image firmy hodně ovlivňuje myšlení a jednání zákazníků či celé

veřejnosti. Všichni si o firmě vytvářejí určité představy a názory, na jejichž základě pak

často i jednají. Posílení firemní image vyžaduje jednotnou a konzistentní komunikaci

firmy v dlouhém období. K tomu slouží spojení všech prvků, které vytvářejí korporátní

identitu (jméno firmy, logo, slogan, hodnoty, filozofie, barvy a způsob komunikace).

Znamená to používání stejných symbolů, které vytvářejí pozitivní asociace v myslích

zákazníků, a ukotvení firemní značky ke klíčovým slovům, které si zákazníci s danou

značkou spojí.
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2 Nástroje marketingové komunikace

Součástí marketingového mixu je tzv. komunikační mix, který tvoří nástroje

marketingové komunikace. Přikrylová & Jahodová (2010); Karlíček a kol., (2018); Kotler

a kol., (2007); Křížek & Crha (2012) uvádí tyto prvky marketingové komunikace:

▪ reklama,

▪ podpora prodeje,

▪ přímý marketing,

▪ public relations (vztahy s veřejností),

▪ sponzoring a event marketing,

▪ a online komunikace.

2.1 Reklama

Bulanda a kol., (2020) zkoumali vnímání komerční a sociální reklamy a uvádějí, že

reklama jako dominantní nástroj marketingové komunikace se stala neoddělitelnou

součástí kultury a společnosti.

Zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy uvádí, že: „Reklamou se rozumí oznámení,


[…]


Druhým návrhem je umístit na vybranou prodejnu automat pro tisk fotografií.

Respondenti často uváděli, že jim tato služba na prodejně chybí. Teta drogerie

v prodejnách s označením na dveřích „Teta foto ihned“ má automat pro tisk fotografií již

zavedený, tudíž návrhem je rozšířit počet prodejen s automatem na tisk fotografií.

Třetím návrhem je, který si autorka v průběhu výzkumu poznamenala, bylo zvětšit

velikost písma na jednotlivých cenovkách, zvlášť u těch, kde je jiná cena při koupi více

kusů. Během probíhajícího výzkumu společnost již s touto realizací přišla a na většině

prodejnách již jsou nově upravené cenovky, kde je písmo větší.

Čtvrtým návrhem je zvýšit povědomí spotřebitelů o e-shopu a sociálních sítích. Tento

návrh je možné zrealizovat pomocí rádia, které hraje v každé prodejně a vytvořit zde

krátkou hlasovou pozvánku, která by informovala, že společnost vlastní e-shop a sociální

sítě, případně jaké. Vzhledem k tomu, že Teta drogerie již pouští na prodejně například
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reklamu na vlasové barvy, které uvádí Tereza Kostková, tato možnost by byla adekvátní.

Dále je také možné toto povědomí zvýšit pomocí reklamy na internetu, která by oslovila

ty, kteří internet používají a mohli by navštívit e-shop Teta drogerie ihned.
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Závěr

Pokud je marketingová komunikace vhodně zvolena a uplatňována, může společnostem

umožnit dobré prosazení a udržení na trhu, kde se vyskytuje velký počet konkurentů.

Cílem této práce bylo charakterizovat nástroje marketingové komunikace společnosti

Teta drogerie a lékárny ČR, s. r. o. a následně zjistit, jak tyto nástroje ovlivňují stanovené

cílové skupiny. Na základě tohoto šetření navrhnout doporučení pro oblast marketingové

komunikace.

Z provedeného výzkumu vyplývá, že jednotlivé prodejny společnosti Teta drogerie mají

velmi omezené možnosti pro realizaci vlastní marketingové komunikace. Z nástrojů

marketingové komunikace mohou samostatně využít jen osobní prodej, například chování

prodavaček. Výzkum ukazuje, že tento nástroj vybraná prodejna zdařile využívá, protože

respondenti v rozhovorech oceňovali ochotu a příjemné chování personálu.

Výzkum také ukázal na nevyužité možnosti. Vybraná prodejna například neposkytuje

zákazníkům službu, kterou poskytují její konkurenti, a to tisk fotografií přímo v prodejně.

Zde je tedy prostor, jak zvýšit zájem spotřebitelů o návštěvu prodejny.

Z výzkumu také vyplývá, že některé nástroje marketingové komunikace společnost

využívá velice dobře. Jedná se například o odběr akčních letáků, Teta magazínů, reklama

v televizi či věrnostní program. Naopak výzkum ukázal, že slabší oblastí je online

komunikace. Převažuje nízké povědomí například o webových stránkách či e-shopu Teta

drogerie. Zde je tedy taky prostor pro zlepšení a zvýšit tedy zájem spotřebitelů nakupovat

i na e-shopu Teta drogerie a využívat více webové stránky.

Další, co výzkum také ukázal je, že přestože společnost na jednotlivých prodejnách

pořádá různé akce pro zákazníky, jak se prokázalo v rozhovorech s respondenty, většina

o nich neměla tušení. V této oblasti je také prostor pro zlepšení, kterým by společnost

mohla přilákat do prodejen větší množství zákazníků.

Pomocí výzkumu se také prokázalo, že spotřebitelé vnímají chování společnosti v oblasti

podpory charitativních projektů velmi pozitivně. Většina respondentů pravidelně přispívá

na různé charitativní projekty a považuje tuto iniciativu ze strany společnosti za

příznivou.
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Abstrakt

APA 7: Mašková, M. (2022). Marketingová komunikace společnosti Teta drogerie a

lékárny ČR, s. r. o. [Bakalářská práce, Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: marketingová komunikace, reklama, sociální média, franchising

Bakalářská práce se zabývá marketingovou komunikací společnosti Teta drogerie a

lékárny ČR, s.r.o. Hlavním cílem práce je charakterizovat nástroje marketingové

komunikace této společnosti a následně zjistit, jak tyto nástroje ovlivňují stanovené cílové

skupiny. Na základě tohoto šetření navrhnout doporučení pro oblast marketingové

komunikace. Teoretická část práce se věnuje marketingové komunikaci, kde jsou popsány

její cíle a následně v další kapitole nástroje marketingové komunikace. Praktická část

práce se zabývá použitou metodikou praktické části práce. Následuje představení vybrané

společnosti a marketingová komunikace vybrané společnosti. Poslední dvě kapitoly

prezentují výsledky marketingového výzkumu a v závěrečné části práce se nachází

doporučení pro oblast marketingové komunikace ve vybrané společnosti.
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APA 7: Mašková, M. (2022). Marketing communication of the company Teta drogerie a

lékárny ČR, s. r. o. [Bachelor Thesis, University of West Bohemia].
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The bachelor thesis deals with marketing communication of Teta drogerie a lékárny ČR,

s.r.o. The main aim of the thesis is to characterize the marketing communication tools of

this company and then to find out how these tools influence the specified target groups.

On the basis of this investigation to propose recommendations for the area of marketing

communication. The theoretical part of the thesis is devoted to marketing communication,

where its objectives are described and then in the next chapter the tools of marketing

communication. The practical part of the thesis deals with the methodology used in the

practical part of the thesis. This is followed by the introduction of the selected company

and the marketing communication of the selected company. The last two chapters present

the results of the marketing research and in the final part of the thesis there are

recommendations for the area of marketing communication in the selected company.