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A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: nevyhověl

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V předložené práci se studentka zabývá marketingovou komunikací vybraného podniku. Cíl práce,

konkrétně jeho druhá část (zjistit, jak nástroje mkt komunikace ovlivňují stanovené cílové skupiny) je

nejednoznačný. Kapitoly jsou svou délkou značně nevyvážené - logické by např. bylo spojit kap. 1 a kap.

2. Kapitola 1 působí jako výpisky, nejedná se o rešerši. Práce s literaturou v kap. 2 je výrazně lepší.

V kapitole 3 je představena metodika praktické části. Cíl praktické části je zde opět formulován

nejednoznačně. Je zde napsán předpoklad, že mladá generace a senioři vnímají mkt komunikaci odlišným

způsobem. Již ale není napsáno jakým způsobem. Také není jasné, na základě čeho tento předpoklad vznikl.

Ospravedlnění použitých výzkumných metod pokládám za nedostatečné. Navíc autorka používá

kvalitativní metody výzkumu na řešení kvantitativního problému, který je navíc velmi špatně formulován

(téměř vůbec). Jak správně studentka píše, kvalitativní výzkum odpovídá na otázku proč, jenže cílem jejího

průzkumu je zjistit JAK nástroje ovlivňují a jestli je ve vnímání rozdíl. První část rozhovoru se netýká

marketingové komunikace, ale zákaznického servisu. V kap. 4 je představena vybraná společnost. Ta je

představena zbytečně podrobně, některé věci nejsou pro práci relevantní a vnímám je v textu jako zbytečně

rušivé (zdlouhavá historie, bohatě by stačily jen hlavní milníky; k čemu je v práci franchising?; stejně
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zbytečné je i představení privátních značek). V kapitole 5 je představena marketingová komunikace

společnosti na základě pozorování autorky. Výsledky získané rozhovory jsou absolutně nevypovídající.

Nejenže se nedají zobecnit, jak autorka správně v úvodu kapitoly 6 píše, nedají se ani použít pro jako podnět

pro dotazníkové šetření. Nejdříve by bylo nutné realizovat např. focus groups s vybranými skupinami a až

po dosažení saturace dat by se dalo uvažovat o dotazníkovém šetření. Případně by studentka mohla

pokračovat s individuálními rozhovory, nicméně by se muselo jednat o výrazně větší množství než 4+4.

Navrhovaná doporučení jsou formulována na základě špatně zvoleného výzkumu, navíc jsou velmi

povrchní a v realitě nepoužitelná. Naprosto chybí akční programy, resp. aktivity, které by byly nutné pro

jejich realizaci. Nejsou ani zmíněné jejich přínosy a uvažovány náklady.

Metodika APA není dodržena. Cíl práce nebyl splněn. Metodika práce je absolutně nedostatečná. Práci

hodnotím jako nevyhovující a doporučuji přepracovat.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Na jakém základě jste předpokládala odlišný způsob vnímaní mkt komunikace různými cílovými

skupinami? V čem konkrétně jste čekala odlišnosti?

Při interpretaci výsledků rozhovorů myslíte "většinou" 3 respondenty?

V Plzni, dne Podpis hodnotitele